
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕВЯНОСТО ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года № 807                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания 
Новоузенского муниципального района 
от 9 сентября 2021 года № 361 «Об утверждении 
Положения  о муниципальном жилищном контроле 
на территории Новоузенского муниципального района»

На  основании  Устава  Новоузенского  муниципального  района,  руководствуясь 
Федеральным  законом  от  31  июля  2020  г.  N 248-ФЗ  ”О  государственном  контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации”, принимая во внимание 
протокол совещания Министерства экономического развития Российской Федерации на 
тему  «О  рассмотрении  жалоб  в  рамках  механизма  досудебного  обжалования  и  об 
отдельных вопросах контрольной (надзорной) деятельности» от 23.05.2023 г. № 21-Д24, 
Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в  решение   Собрания Новоузенского муниципального района от 9 
сентября 2021 года № 361 «Об утверждении Положения  о муниципальном жилищном 
контроле на территории Новоузенского муниципального района», следующие изменения:
         1.1. В пункте 2 приложения 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле, 
слова «,в  случае если в  течение года до поступления данного обращения,  информации 
контролируемому  лицу  органом государственного  жилищного  надзора  объявлялись 
предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований», 
исключить. 
           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

    3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя 
постоянной комиссии по  развитию местного  самоуправления,  обеспечению законности, 
правопорядка и защите прав граждан Т.П.Жданову.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько


